Dados da Licitacao

ID Effecti:
6739949
Modalidade:

PREGaO
ELETRONICO

Portal:
COMPRASNET
Orgéo:

Pregao SRP: Pregao: Uasg:

NAO 905342025 986001

Data de Publicacao: Data Inicial: Data Final:
27/08/2025 07:06:44 27/08/2025 08:00:00 08/09/2025 10:00:00

PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO DE JANEIRO - R]

Objeto:

UF:

RIO DE JANEIRO
Link:

ACESSAR

REGISTRO DE PRECOS PARA AQUISIc&0 DE MEDICAMENTOS DO GRUPO III, DEVIDAMENTE DESCRITOS, CARACTERIZADOS E ESPECIFICADOS NESTE EDITAL E/OU NO
TERMO DE REFERENCIA, NA FORMA DA LEI.

Itens da Licitacao

Grupo: Coddigo: Tipo: Objeto:

1

Material ACIDO VALPROICO - ACIDO VALPROICO, DOSAGEM 50 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA XAROPE

Material ACIDO VALPROICO - ACIDO VALPROICO, DOSAGEM 500 MG

ALFENTANILA CLORIDRATO - ALFENTANILA CLORIDRATO, CONCENTRACAO 0,544 MG/ML, INDICAGCAO SOLUCAO
INJETAVEL

BIPERIDENO - BIPERIDENO, COMPOSICAO CLORIDRATO, CONCENTRACAO 5 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA
SOLUCAO INJETAVEL

Material
Material
Material CABERGOLINA - CABERGOLINA, DOSAGEM 0,5 MG

Material CARBAMAZEPINA - CARBAMAZEPINA, DOSAGEM 200 MG

Material CARBONATO DE LITIO - CARBONATO DE LiTIO, DOSAGEM 300 MG

FENTANILA - FENTANILA, APRESENTAGCAO SAL CITRATO, DOSAGEM 0,05 MG/ML, INDICAGAO SOLUCAO

Material |\ ETAVEL

Qtde:
405

8270

610

140

1095

12480

280

15130

Unid:
Frasco
100,00 ML
Comprimid
o]

Ampola
5,00 ML

Ampola
1,00 ML
Comprimid
0
Comprimid
0
Comprimid
0

Ampola
2,00 ML



https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/landing?destino=acompanhamento-compra&compra=98600105905342025

Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

9

10

11

12

13

14

15

16
17
18

19

20

21

22

23

24

25

Tipo:

Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Material
Material

Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Material

Objeto:
CLONAZEPAM - CLONAZEPAM, DOSAGEM 2,5 MG/ML, APRESENTACAO SOLUCAO ORAL- GOTAS

CLONAZEPAM - CLONAZEPAM, DOSAGEM 2 MG
AMITRIPTILINA CLORIDRATO - AMITRIPTILINA CLORIDRATO, DOSAGEM 25 MG

BIPERIDENO - BIPERIDENO, DOSAGEM 2 MG

BUPIVACAINA CLORIDRATO - BUPIVACAINA CLORIDRATO, PUREZA 0,5%, APLICACAO ISOBARICA,
APRESENTACAO SOLUCAOINJETAVEL

BUPIVACAINA CLORIDRATO - BUPIVACAINA CLORIDRATO, PUREZA 0,5%, APRESENTACAO SOLUCAO INJETAVEL
CLORPROMAZINA - CLORPROMAZINA, DOSAGEM 100 MG

CLORPROMAZINA - CLORPROMAZINA, DOSAGEM 5 MG/ML, APRESENTACAO SOLUCAO INJETAVEL

FLUOXETINA - FLUOXETINA, DOSAGEM 20 MG

LEVOBUPIVAQAiNA CLORIDRATO - LEVOBUPIVACAINA CLORIDRATO, DOSAGEM 0,5% SEM VASOCONSTRITOR,
APRESENTACAO INJETAVEL

LIDOCAINA CLORIDRATO - LIDOCAINA CLORIDRATO, DOSAGEM 2%, APRESENTACAO INJETAVEL
LIDOCAINA CLORIDRATO - LIDOCAINA CLORIDRATO, DOSAGEM 2%, APRESENTACAO INJETAVEL
METADONA - METADONA, DOSAGEM 10 MG

MIDAZOLAM - MIDAZOLAM, DOSAGEM 1 MG/ML, APLICACAO INJETAVEL

TRAMADOL CLORIDRATO - TRAMADOL CLORIDRATO, DOSAGEM 50 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO
INJETAVEL

TRAMADOL CLORIDRATO - TRAMADOL CLORIDRATO, DOSAGEM 50 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO
INJETAVEL

HALOPERIDOL - HALOPERIDOL, APRESENTACAO SAL DECANOATO, CONCENTRACAO 50 MG/ML, TIPO USO
SOLUCAO INJETAVEL

Qtde:
1110

18875

15835

3840

4445

4680

3325

1620
18875
2340

44015

4890

27455

3900

337383

37487

1560

Unid:

Frasco
20,00 ML

Comprimid
0

Comprimid
0

Comprimid
0

Ampola
4,00 ML

Frasco
20,00 ML

Comprimid
]

Ampola
5,00 ML

Capsula

Frasco
20,00 ML

Frasco
20,00 ML

Frasco
20,00 ML
Comprimid
0

Ampola
5,00 ML

Ampola
2,00 ML

Ampola
2,00 ML

Ampola
1,00 ML




Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

Tipo:

Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Material

Objeto:
DIAZEPAM - DIAZEPAM, DOSAGEM 10 MG

ETOMIDATO - ETOMIDATO, DOSAGEM 2 MG/ML, APRESENTACAO SOLUCAO INJETAVEL
FENITOINA SODICA - FENITOINA SODICA, DOSAGEM 100 MG

FENOBARBITAL SODICO - FENOBARBITAL SODICO, DOSAGEM 100 MG

FENOBARBITAL SODICO - FENOBARBITAL SODICO, DOSAGEM 40 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO
ORAL- GOTAS

HALOPERIDOL - HALOPERIDOL, DOSAGEM 5 MG

PROPOFOL - PROPOFOL, DOSAGEM 10 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA EMULSAO INJETAVEL
PROPOFOL - PROPOFOL, DOSAGEM 10 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA EMULSAO INJETAVEL
RISPERIDONA - RISPERIDONA, DOSAGEM 1 MG

RISPERIDONA - RISPERIDONA, DOSAGEM 3 MG

RISPERIDONA - RISPERIDONA, DOSAGEM 2 MG

SEVOFLURANO - SEVOFLURANO, FORMA FARMACEUTICA LIQUIDO INALANTE
SEVOFLURANO - SEVOFLURANO, FORMA FARMACEUTICA LIQUIDO INALANTE

MORFINA - MORFINA, APRESENTACAO SULFATO, CONCENTRAGCAO 10MG

Qtde:
67390

6820

21760

4370

140

22310

28782

3198

58970

29170

44460

2318

257

2810

Unid:
Comprimid
0

Ampola
10,00 ML
Comprimid
0
Comprimid
0
Frasco
20,00 ML
Comprimid
o

Ampola
20,00 ML

Ampola

20,00 ML

Comprimid
0

Comprimid
0

Comprimid
0

Frasco
250,00 ML

Frasco
250,00 ML
Comprimid

0




Anexos da Licitacao

Link: Nome:




