

Dados da Licitação

ID Effecti:	Pregão SRP:	Pregão:	Uasg:	UF:
6739949	NÃO	905342025	986001	RIO DE JANEIRO
Modalidade:	Data de Publicação:	Data Inicial:	Data Final:	Link:
PREGÃO ELETRÔNICO	27/08/2025 07:06:44	27/08/2025 08:00:00	08/09/2025 10:00:00	ACESSAR
Portal:	COMPRASNET			
Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO DE JANEIRO - RJ			
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DO GRUPO III, DEVIDAMENTE DESCritos, CARACTERIZADOS E ESPECIFICADOS NESTE EDITAL E/OU NO TERMO DE REFERÊNCIA, NA FORMA DA LEI.			

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
1	Material	ÁCIDO VALPRÓICO - ÁCIDO VALPRÓICO, DOSAGEM 50 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA XAROPE		405	Frasco 100,00 ML
2	Material	ÁCIDO VALPRÓICO - ÁCIDO VALPRÓICO, DOSAGEM 500 MG		8270	Comprimido
3	Material	ALFENTANILA CLORIDRATO - ALFENTANILA CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO 0,544 MG/ML, INDICAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL		610	Ampola 5,00 ML
4	Material	BIPERIDENO - BIPERIDENO, COMPOSIÇÃO CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO 5 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL		140	Ampola 1,00 ML
5	Material	CABERGOLINA - CABERGOLINA, DOSAGEM 0,5 MG		1095	Comprimido
6	Material	CARBAMAZEPINA - CARBAMAZEPINA, DOSAGEM 200 MG		12480	Comprimido
7	Material	CARBONATO DE LÍTIO - CARBONATO DE LÍTIO, DOSAGEM 300 MG		280	Comprimido
8	Material	FENTANILA - FENTANILA, APRESENTAÇÃO SAL CITRATO, DOSAGEM 0,05 MG/ML, INDICAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL		15130	Ampola 2,00 ML

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
9	Material	CLONAZEPAM - CLONAZEPAM, DOSAGEM 2,5 MG/ML, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO ORAL- GOTAS		1110	Frasco 20,00 ML
10	Material	CLONAZEPAM - CLONAZEPAM, DOSAGEM 2 MG		18875	Comprimido
11	Material	AMITRIPTILINA CLORIDRATO - AMITRIPTILINA CLORIDRATO, DOSAGEM 25 MG		15835	Comprimido
12	Material	BIPERIDENO - BIPERIDENO, DOSAGEM 2 MG		3840	Comprimido
13	Material	BUPIVACAÍNA CLORIDRATO - BUPIVACAÍNA CLORIDRATO, PUREZA 0,5%, APLICAÇÃO ISOBÁRICA, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL		4445	Ampola 4,00 ML
14	Material	BUPIVACAÍNA CLORIDRATO - BUPIVACAÍNA CLORIDRATO, PUREZA 0,5%, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL		4680	Frasco 20,00 ML
15	Material	CLORPROMAZINA - CLORPROMAZINA, DOSAGEM 100 MG		3325	Comprimido
16	Material	CLORPROMAZINA - CLORPROMAZINA, DOSAGEM 5 MG/ML, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL		1620	Ampola 5,00 ML
17	Material	FLUOXETINA - FLUOXETINA, DOSAGEM 20 MG		18875	Cápsula
18	Material	LEVOBUPIVACAÍNA CLORIDRATO - LEVOBUPIVACAÍNA CLORIDRATO, DOSAGEM 0,5% SEM VASOCONSTRITOR, APRESENTAÇÃO INJETÁVEL		2340	Frasco 20,00 ML
19	Material	LIDOCAÍNA CLORIDRATO - LIDOCAÍNA CLORIDRATO, DOSAGEM 2%, APRESENTAÇÃO INJETÁVEL		44015	Frasco 20,00 ML
20	Material	LIDOCAÍNA CLORIDRATO - LIDOCAÍNA CLORIDRATO, DOSAGEM 2%, APRESENTAÇÃO INJETÁVEL		4890	Frasco 20,00 ML
21	Material	METADONA - METADONA, DOSAGEM 10 MG		27455	Comprimido
22	Material	MIDAZOLAM - MIDAZOLAM, DOSAGEM 1 MG/ML, APLICAÇÃO INJETÁVEL		3900	Ampola 5,00 ML
23	Material	TRAMADOL CLORIDRATO - TRAMADOL CLORIDRATO, DOSAGEM 50 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL		337383	Ampola 2,00 ML
24	Material	TRAMADOL CLORIDRATO - TRAMADOL CLORIDRATO, DOSAGEM 50 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL		37487	Ampola 2,00 ML
25	Material	HALOPERIDOL - HALOPERIDOL, APRESENTAÇÃO SAL DECANOATO, CONCENTRAÇÃO 50 MG/ML, TIPO USO SOLUÇÃO INJETÁVEL		1560	Ampola 1,00 ML

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
	26	Material	DIAZEPAM - DIAZEPAM, DOSAGEM 10 MG	67390	Comprimido
	27	Material	ETOMIDATO - ETOMIDATO, DOSAGEM 2 MG/ML, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL	6820	Ampola 10,00 ML
	28	Material	FENITOÍNA SÓDICA - FENITOÍNA SÓDICA, DOSAGEM 100 MG	21760	Comprimido
	29	Material	FENOBARBITAL SÓDICO - FENOBARBITAL SÓDICO, DOSAGEM 100 MG	4370	Comprimido
	30	Material	FENOBARBITAL SÓDICO - FENOBARBITAL SÓDICO, DOSAGEM 40 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO ORAL- GOTAS	140	Frasco 20,00 ML
	31	Material	HALOPERIDOL - HALOPERIDOL, DOSAGEM 5 MG	22310	Comprimido
	32	Material	PROPOFOL - PROPOFOL, DOSAGEM 10 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA EMULSÃO INJETÁVEL	28782	Ampola 20,00 ML
	33	Material	PROPOFOL - PROPOFOL, DOSAGEM 10 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA EMULSÃO INJETÁVEL	3198	Ampola 20,00 ML
	34	Material	RISPERIDONA - RISPERIDONA, DOSAGEM 1 MG	58970	Comprimido
	35	Material	RISPERIDONA - RISPERIDONA, DOSAGEM 3 MG	29170	Comprimido
	36	Material	RISPERIDONA - RISPERIDONA, DOSAGEM 2 MG	44460	Comprimido
	37	Material	SEVOFLURANO - SEVOFLURANO, FORMA FARMACÊUTICA LÍQUIDO INALANTE	2318	Frasco 250,00 ML
	38	Material	SEVOFLURANO - SEVOFLURANO, FORMA FARMACÊUTICA LÍQUIDO INALANTE	257	Frasco 250,00 ML
	39	Material	MORFINA - MORFINA, APRESENTAÇÃO SULFATO, CONCENTRAÇÃO 10MG	2810	Comprimido

Anexos da Licitação

Link: **Nome:**